
 

Comune di Montaldo Torinese 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
C o p i a  

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10 

 
OGGETTO: 

REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA  - 
APPROVAZIONE           

 
L’anno duemilaventitre addì cinque del mese di aprile alle ore diciotto e minuti 

trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di 
Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. SERGIO GAIOTTI - Presidente  Sì 
2. LUCIANO GOZZARINO - Vice Sindaco  Sì 
3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 
4. MARCO ROLLE - Consigliere  Giust. 
5. PAOLA SEMINARA - Consigliere  Giust. 
6. RICCARDO ROCCATI - Consigliere  Sì 
7. GIAMPAOLO VOLPE - Consigliere  Sì 
8. STRUMIA EMANUELA - Consigliere  Sì 
9. LUIGI CORTESE - Consigliere  Giust. 
10. FRANCESCO CANGI - Consigliere Sì 
11. DANIELA FREGNAN - Consigliere Sì 

  
  

Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SERGIO GAIOTTI nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

 

Comune di Montaldo Torinese 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 11 DEL 17/03/2023 

OGGETTO: 

REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA  - 

APPROVAZIONE      

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che è intenzione di questa Amministrazione dotarsi di uno strumento mediante il 
quale riconoscere alle persone non residenti nel comune particolari meriti nel campo sociale, 
culturale, scientifico; 

Considerato che: 
 la cittadinanza onoraria è un’onoreficenza comunale con la quale l’insignito riceve l’scrizione 
simbolica tra la popolazione di Montaldo Torinese, pur non essendo iscritto all’anagrafe 
comunale 

-la cittadinanza onoraria costituisce un riconoscimento per chi si sia particolarmente distinto 

nel campo delle scienze, delle lettere, delle arti, dell’industria, del lavoro, della scuola, dello 
sport, con iniziative di carattere sociale, assistenziale o filantropico o in opere, imprese, 

realizzazioni in favore degli abitanti del Comune, della Nazione o della umanità intera; 
Dato atto che pare opportuno regolamentare il potere dell’Ente di concedere tale 
onoreficenza; Visto lo schema di Regolamento a tal uopo predisposto che si compone di n. 5 
articoli;  
Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio Amministrativo (art. 49 TUEL);  

Ritenuto opportuno apporre l’immediata esecutività alla delibera per poter provvedere 
immediatamente in ordine ad una proposta di conferimento della cittadinanza onoraria;  

Con voti unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge;  

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa,  

1. di APPROVARE l’allegato regolamento che disciplina il conferimento della cittadinanza 
onoraria presso il Comune di Montaldo Torinese, composto da 5 articoli;  
 

2. di DISPORRE che l’entrata in vigore del Regolamento avvenga con l’approvazione 
dell’immediata esecutività della delibera. 

Successivamente, con separata votazione avente medesimo esito, si dichiara, vista l’urgenza di 
provvedere, immediatamente eseguibile la deliberazione (art.134 comma 4 TUEL).  



Del che si è redatto il presente verbale 
Il Sindaco 

F.to : SERGIO GAIOTTI 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

___________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N 153  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 07/05/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. 
Lgs 18.08.2000, n.267 
 
Lì  07/05/2023 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA 

 

 
      
 
Montaldo Torinese, lì  

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05-apr-2023 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del D.Lvo 18-
08-2000, n.267) 

 
 Si certifica che la presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.Lvo n. 267/2000. 
 
 
Lì, 05-apr-2023 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

 


